
Na temelju članka 28. i 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“, broj 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04. i 178/04.), i članka 29. Statuta Općine Sveti 

Juraj na Bregu („Sluţbeni glasnik Međimurske ţupanije“, broj 11/09.), Općinsko vijeće 

Općine Sveti Juraj na Bregu, na 11. sjednici odrţanoj 22. prosinca 2010. godine, donijelo je 

 

PROGRAM 

gradnje objekata i ureĊaja komunalne  

infrastrukture na podruĉju 

Općine Sveti Juraj na Bregu 

 za 2011. godinu 

 

1. OPĆE ODREDBE 

 

Ĉlanak 1. 

 

Ovim Programom određuje se: 

1. Gradnja objekata i uređenja komunalne infrastrukture te nabava opreme (u daljnjem 

tekstu Program) na području Općine Sveti Juraj na Bregu za 2011. godinu za: 

 

- javne površine, 

- nerazvrstane ceste, 

- javnu rasvjetu, 

- groblje, 

- odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda, 

- odrţavanje čistoće. 

 

2. Odrţavanje komunalne infrastrukture u 2011. godini na području Općine Sveti Juraj 

na Bregu za komunalne djelatnosti: 

 

- odvodnja atmosferskih  voda, 

- odrţavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, 

- odrţavanje javnih površina, 

- odrţavanje groblja, 

- odrţavanje nerazvrstanih cesta, 

- javna rasvjeta. 

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se: 

- opis poslova  za gradnju objekata i uređaja, te nabavu opreme, 

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora 

financiranja djelatnosti. 

Programom iz stavka 2. ovog članka utvrđuje se: 

- opis i opseg poslova odrţavanja  po djelatnostima,  

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa, s naznakom izvora 

financiranja. 

 



Ĉlanak 2. 

 

U 2011. godini predviđena gradnja objekata i uređenja komunalne infrastrukture obuhvaća: 

 

01. Športska školska dvorana i dogradnja osnovne škole  4.000.000,00 

02. Ceste i pješačko-biciklistička staza 1.400.000,00 

03. Izgradnja javne rasvjete 75.000,00 

04. Autobusna stajališta i nadstrešnica 50.000,00 

05.  Adaptacija domova kulture, namještaj i oprema 250.000,00 

06. Izgradnja poduzetničke zone 500.000,00 

 UKUPNO 6.275.000,00 

 

Sredstva za izvršenje radova predviđaju se u ukupnom iznosu od 6.275.000,00 kuna, a izvori 

financiranja su: 

- sufinanciranje Ministarstvo regionalnog razvoja, šumarstva i vodnog gospodarstva, 

- sufinanciranje Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetništva, 

- sufinanciranje Ministarstva kulture, 

- sufinanciranje Međimurske ţupanije, 

- sufinanciranje Ţupanijske uprave za ceste, 

- komunalni doprinos, 

- sufinanciranje mještana, 

- proračun Općine Sveti Juraj na Bregu. 

 

Ĉlanak 3. 

 

U 2011. godini odrţavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. ovog Programa u Općini 

Sveti Juraj na Bregu obuhvaća: 

 

I. Održavanje ĉistoće u djelu koji se odnosi na ĉišćenje javnih površina 

(javne zelene površine, pješačke staze, trgovi, otvoreni odvodni kanali, javne površine 

u naselju) 

 

01. Iznošenje i odvoz smeća 4.000,00 

02. Deratizacija i dezinsekcija 3.000,00 

 UKUPNO 7.000,00 

 

Sredstva za izvršenje radova navedenih radova u točci I. predviđaju se u ukupnom iznosu od 

7.000,00 kuna, a financirati će se iz sredstva komunalne naknade i iz proračuna. 

 

II. Održavanje javnih površina 

(pod odrţavanjem javnih površina smatra se odrţavanje javnih zelenih površina, 

pješačkih staza, otvorenih kanala, trgova, parkova, dječjih igrališta i javnih prometnih 

površina) 

 

 



01. Dječja igrališta, namještaj i oprema 150.000,00 

 UKUPNO 150.000,00 

 

Sredstva za izvršenje radova navedenih radova u točci II. predviđaju se u ukupnom iznosu od 

150.000,00 kuna, a financirati će se iz sredstva komunalne naknade i iz proračuna. 

 

III. Održavanje nerazvrstanih cesta i odvodnja atmosferskih voda 

 

01. Odrţavanje  cesta i poljskih putova, košnja trave, redovito 

odrţavanje postojećih jaraka 

240.000,00 

02. Zimska sluţba 70.000,00 

 UKUPNO 310.000,00 

 

Sredstva za izvršenje radova navedenih radova u točci III. predviđaju se u ukupnom iznosu od 

310.000,00 kuna, a financirati će se iz sredstva komunalne naknade, sufinanciranjem 

Hrvatskih voda, ostalih prihoda proračuna te sredstvima Ţupanijske uprave za ceste. 

 

IV. Održavanje groblja 

 

01. Odrţavanje  groblja i mrtvačnice 100.000,00 

02. Oprema za mrtvačnicu 50.000,00 

 UKUPNO 150.000,00 

 

Sredstva za izvršenje radova navedenih radova u točci IV. predviđaju se u ukupnom iznosu od 

150.000,00 kuna, a financirati će se iz sredstva naknade za odrţavanje groblja, prihoda 

koncesije za groblje i ostalih prihoda proračuna i sufinanciranja mještana. 

 

V. Javna rasvjeta 

(pod javnom rasvjetom  podrazumijeva se upravljanje, odrţavanje objekta i uređaja 

javne rasvjete, uključivo i podmirenje troškova električne energije za rasvjetljavanje 

javnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselje.)  

 

01. Električna energija (potrošnja i popravak) 130.000,00 

 UKUPNO 130.000,00 

 

Sredstva za izvršenje radova navedenih radova u točci V. predviđaju se u ukupnom iznosu od 

130.000,00 kuna, a financirati će se iz sredstva komunalne naknade i  prihoda proračuna. 

 

Ĉlanak 4. 

 

Sredstva iz članka 3. ovog programa osiguravaju se za obavljanje djelatnosti iz članka 1. 

stavka 2. ovog Programa na području svih naselja Općine Sveti Juraj na Bregu, srazmjerno 

naplaćenim sredstvima komunalne naknade za svako naselje. 

 

 



Ĉlanak 5. 

 

U slučaju da se sredstva kojima se financira gradnja i odrţavanje komunalne infrastrukture ne 

prikupljaju prema planu, Općinsko vijeće tijekom godine ovaj Plan mijenjati.  

 

Ĉlanak 6. 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku 

Međimurske ţupanije“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 OPĆINE SVETI JURAJ NA BREGU 

 

KLASA:400-09/10-01/04 

URBROJ:2109/16-03-10-1 

Pleškovec, 22. prosinca 2010. 

 

PREDSJEDNIK 

Općinskog vijeća 

Marijan Rodinger, v.r. 

 

 


